COMISION DE CONTRATACION

La Comisión de Contratación es la encargada de resolver los concursos para la provisión de las plazas de Profesor Contratado Doctor, de acuerdo con la propuesta realizada por la Comisión de Expertos.

La composición de la Comisión de Contratación se regula en el artículo 18 del Reglamento que regula la contratación mediante concurso público de Personal Docente e Investigador de la Universidad de Málaga, y está formada por:

- a) El/la Rector/a o por delegación el/la Vicerrector/a de Profesorado, que actuará como Presidente.
- b) El Director del Departamento al que se adscriba la plaza objeto de concurso o profesor funcionario del mismo en quien delegue, que deberá estar en posesión del título de doctor y actuará como Secretario.
- c) Un profesor funcionario con título de doctor, designado por el Consejo de Gobierno, de una propuesta de dos candidatos, realizada por la Comisión de Ordenación Académica y Profesorado de la Universidad de Málaga. El candidato no designado tendrá la condición de suplente.
- d) Un profesor funcionario con título de doctor, designado por el Consejo de Gobierno, de una propuesta de dos candidatos, realizada por la Comisión de Investigación de la Universidad de Málaga. El candidato no designado tendrá la condición de suplente.
- e) Un profesor con título de doctor y vinculación permanente a la Universidad, designado por el Consejo de Gobierno, de una propuesta de dos candidatos, realizada por el Comité de Empresa de la Universidad de Málaga. El candidato no designado tendrá la condición de suplente.

A continuación, se indican cuáles son los miembros designados por el Consejo de Gobierno:

Profesores Funcionarios Doctores designados por el Consejo de Gobierno en su sesión del 20 de diciembre de 2006 y del 7 de marzo de 2023.

■ Propuestos por la Comisión de Ordenación Académica y Profesorado (C.G. 07-03-23):

- Titular: Ana Lozano Vivas

- Suplente: José Rodríguez Mirasol

Propuestos por la Comisión de Investigación (C.G. 20-12-06):

- Titular: Ma José Blanca Mena

- Suplente: Ernesto Pimentel Sánchez

Representantes del Comité de Empresa que forman parte de la Comisión de Contratación, designados por el Consejo de Gobierno en su sesión del 25 de febrero de 2019.

Titular: Belén Casado CasadoSuplente: Luis Parras Anguita